



Serviço Municipal de Água e Esgoto de Mogi das Cruzes
Suprimentos e Compras

Rua Otto Unger, 450 CEP 08780-090 - Centro - Mogi das Cruzes - SP
 CNPJ: 52.561.214/0001-30 - I.E. Isento
 Fone (0xx11) 4798-5114 e 4798-6345 - Fax (0xx11) 4798-6346
 compras@semae.sp.gov.br

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de PVC e PEAD e ferramentas

Pregão: 000116/2019 - Processo: 2019/200437

Lote: 1 - Lote 1

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	2721 e 2722/19	400,00	PÇ	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL, 25 MM (3/4"), MARROM, NBR 5	7,40	2.960,00
02	2721 e 2722/19	50,00	PÇ	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDÁVEL, 32 MM (1"), MARROM, NBR 564	12,67	633,5
03	2721/2019	20,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, D=20 MM (1/2"), L/L, MARROM, NBR 5648	2,66	53,20
04	2722/2019	10,00	PÇ	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL EM PVC, 60 X 50 MM (2 X 1.1/2"), L/	10,33	103,30
05	2722/2019	20,00	PÇ	LUVA L/R EM PVC, 1.1/2", MISTA (ROSCA/COLA), MARROM, NBR 5648	10,20	204,00
06	2722/2019	50,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, D=32 MM (1"), L/L, MARROM, NBR 5648	1,54	77,00
07	2722/2019	50,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL EM PVC, D=50 MM (1.1/2"), L/L, MARROM, NBR 564	2,97	148,50
08	4796/2019	10,00	PÇ	CURVA SOLDÁVEL BIT.75MM 90 GRAUS PVC MARROM	42,31	423,10
09	2713 e 4796/19	50,00	PÇ	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL E ROSCA 85MMX3POL PVC MARROM AGUA	25,04	1.252,00
10	2713/2019	60,00	PÇ	ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 2" X 60 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648	10,31	618,60
11	2713/2019	15,00	PÇ	ADAPTADOR CURTO EM PVC, L/R, 1/2" X 20 MM, C/ BOLSA SOLDÁVEL E ROSCA PARA REGISTRO, MARROM, NBR 5648	0,91	13,65
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						6.486,85

Lote: 2 - Lote 2

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	2721/2019	10,00	PÇ	LUVA ROSCÁVEL EM PVC, 1/2", R/R, BRANCA, PECP 34	1,06	10,60
02	2722/2019	100,00	PÇ	LUVA ROSCÁVEL EM PVC, 1.1/2", R/R, BRANCA, PECP 34	6,92	692,00
03	2723 e 2724/19	50,00	PÇ	NIPLE ROSCAVEL 1 POLEGADA PVC BRANCO AGUA	2,61	130,50
04	2723 e 2724/19	30,00	PÇ	NIPLE ROSCAVEL 1.1/2 POLEGADA PVC BRANCO AGUA	6,97	209,10
05	2723/2019	30,00	PÇ	NIPLE ROSCAVEL 1/2 POLEGADAS PVC BRANCO AGUA	1,15	34,50
06	4793 e 4794/19	30,00	PÇ	TE ROSCAVEL 1 POLEGADA PVC BRANCO AGUA	10,38	311,40
07	4793 e 4794/19	30,00	PÇ	LUVA ROSCAVEL 1 POLEGADA PVC BRANCO AGUA	3,52	105,60
08	4793 e 4794/19	50,00	PÇ	PLUG ROSCAVEL 3/4 POLEGADAS PVC BRANCO AGUA	1,47	73,50
09	4793, 4794 e 4795/19	45,00	PÇ	PLUG ROSCAVEL 1/2 POLEGADA PVC BRANCO AGUA	1,05	47,25

10	4794/2019	30,00	PÇ	BUCHA REDUCAO ROSCAVEL 2POLEGADASX1POLEGADAS PVC BRANCO AGUA	13,83	414,90
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						2.029,35

Lote: 3 - Lote 3

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	0661/2019	180,00	M	TUBO DE PVC ROSCÁVEL, D=1", BRANCO, PECP 34	8,03	1.445,40
02	0661/2019	30,00	M	TUBO PVC BRANCO DIAM. 1.1/2POL ROSCAVEL AGUA 6M 7,5KGF/CM² PECP34 NBR5648	11,86	355,80
03	0661/2019	30,00	M	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, 2" (60 MM), L/L, MARROM, RÍGIDO, NBR 5	12,54	376,20
04	0661/2019	1.200,00	M	TUBO PVC-U MARROM DE25MM DN20MM SOLDAVEL AGUA 6M 7,5KGF/CM² NBR5648	2,26	2.712,00
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						4.889,40

Lote: 4 - Lote 4

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	4723 e 4724/19	20,00	PÇ	BISELADOR/APONTADOR P/ TUBOS PEAD P/ D=20 E 32 MM, TIPO TUBULAR, EM METAL, C/ LÂMINAS SUBSTITUÍVEIS	59,00	1.180,00
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						1.180,00

Lote: 5 - Lote 5

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	4712/2019	30,00	PÇ	ALICATE CORTA CABOS AÇO FORJADO FOSFATIZADO CAPACIDADE MAXIMA CORTE 5 MILIMETROS PLASTIFICADO	109,80	3.294,00
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						3.294,00

Lote: 6 - Lote 6

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	4723 e 4724/19	40,00	PÇ	TESOURA TUBO PEAD ALUMINIO LAMINA AÇO INOX SEM CATRACA FAIXA CORTE 0-32MM	85,33	3.413,20
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						3.413,20

Lote: 7 - Lote 7

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	4725/2019	10,00	PÇ	ESTRANGULADOR MANGUEIRA AÇO ARTICULADO USO TUBOS PEAD	235,09	2.350,90
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						2.350,90

Lote: 8 - Lote 8

Item	Solicitação	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor total
01	4769/2019	300,00	PÇ	LUVA CORRER 150MM PVC OCRE JUNTA ELASTICA ESGOTO NBR10570 NBR 10569	30,42	9.126,00
02	4252/2019	10,00	PÇ	LUVA CORRER PBA 160MM PVC MARROM JUNTA ELASTICA CL20 NBR5647	88,59	885,90

03	4717/2019	3,00	PÇ	EXTREMIDADE PBA PVC DN75MM DE85MM FLANGE BOLSA JEI ARRUELA BORRACHA AGUA	111,69	335,07
04	4717/2019	10,00	PÇ	EXTREMIDADE PBA PVC DN75MM DE85MM FLANGE PONTA ARREULA BORRACHA AGUA	117,52	1.175,20
05	4717/2019	10,00	PÇ	EXTREMIDADE PBA PVC DN50MM DE60MM FLANGE PONTA ARREULA BORRACHA AGUA	75,48	754,80
PREÇO MÉDIO TOTAL DO LOTE						12.276,97

VALOR TOTAL ESTIMADO DO PREGÃO R\$	35.920,67
---	------------------

Obs.: